SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

DESPACHO

Nº do Processo: 23100.018660/2025-81
Interessado(s): @interessados_virgula_espaco@

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Humanas (PPGCH) da Universidade Federal do Pampa,
Campus São Borja, em atenção ao EDITAL ESPECÍFICO – PPG Ciências Humanas: Processo Seletivo para Ingresso de
Discentes em Nível de Mestrado, vinculado ao 1º Período de Ingresso do Edital Geral nº 294/2025, torna público o
Resultado Preliminar da Prova Oral e Arguição de Projeto , do referido processo seletivo

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA ETAPA I SITUAÇÃO

346560 Andrea Ayub Mazzuco 4,8 Reprovada

347058 Angelita Maciel Schifelbein 6,0 Aprovada

346888 Angelo Vinicius da Rosa Alves 10 Aprovado

346569 Cintia Monteiro Flores Pimentel 10 Aprovada

347072 Evelin da Rosa 6,1 Aprovada

346856 Fabiane Paim Pimentel Nune 9,0

Aprovada

346335 Gladis Kunz Rosa 9,1 Aprovada

346671 Guilherme Krause Righi 6,0 Aprovado

346595 Guilherme Pinheiro Ribeiro 9,0 Aprovado

346590 Jaime Soares Seivald 9,0 Aprovado

347068 Jeruza Denis Não compareceu Reprovada

346638 Joana Cibele Mendes Souza 6,0 Aprovada

346983 Juliana Amanda Pucheta Salvia 8,0 Aprovada

346981 Maria Isabel Correa de Lima 4,0 Reprovada

347071 Tania Machado Silveira 4,0 Reprovada

Despacho 1911362         SEI 23100.018660/2025-81 / pg. 1

347024 Tatiane Nunez Quinteiro Não Compareceu Reprovada

346601 Tatiane Rodrigues de Lima 8,0 Aprovada

346744 Wesley Lautenschlager Goncalves Não compareceu Reprovado

347063 Yasmin Caldas Araujo Rubim Não Compareceu Reprovada

346975 Aline Robalo Chuquel (Ações Afirmativas) 8,0 Aprovada

346296 Jeferson Henrique Alves Moreira da Silva
(Ações Afirmativas)

6,0 Aprovado

346548 Richard Goncalves Almeida (Ações
Afirmativas)

6,0 Aprovado

São Borja, 28 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Edson Romario Monteiro Paniagua

Coordenador do PPGCH

Assinado eletronicamente por EDSON ROMARIO MONTEIRO PANIAGUA , PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 28/11/2025, às 21:51, conforme horário oficial de Brasília, de acordo
com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1911362 e o
código CRC DFE9CE63.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.018660/2025-81 SEI nº 1911362

Despacho 1911362         SEI 23100.018660/2025-81 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 1911362